[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	151-п

	п. Карымкары

 Об утверждении плана мероприятий по увеличению
собственных доходов сельского поселения Карымкары на 2013 год
       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Карымкары:
1. Утвердить план мероприятий по увеличению собственных доходов сельского поселения Карымкары на 2013 г. согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Карымкары.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-   экономического отдела администрации сельского поселения Карымкары Капаеву Оксану Викторовну.
     Глава
     сельского поселения Карымкары                                                             М.А.Климов
Приложение
 к постановлению администрации
сельского  поселения Карымкары
                                                                                               от 06.12.2012 г.  № 151-п
План мероприятий по увеличению
собственных доходов сельского поселения Карымкары на 2013 год

	№ п/п
	              Наименование
	Ответственные исполнители
	    Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.Меры, направленные на ликвидацию задолженности предприятий, организаций и физических лиц в бюджеты всех уровней

	1.1
	Направлять должникам письма-уведомления об уплате имеющейся задолженности по налогам, пеням и штрафам в бюджет района и в бюджет поселения
	ФЭО администрации поселения (Усольцева А.В)
	Постоянно

	1.2
	Заслушивание руководителей предприятий и организаций, а также физических лиц, имеющих задолженность по налогам, пеням и штрафам в бюджет, на заседаниях Комиссии по расширению доходной базы, созданной при администрации поселения
	ФЭО администрации поселения (Капаева О.В.)
	Один раз в квартал

	2. Мероприятия, направленные на погашение задолженности по транспортному налогу

	2.1
	Информационно – разъяснительная работа (реклама, «бегущая строка», листовки, буклеты и т.д.), в том числе в местах массового скопления населения – почта, банки, кассы, в которых кроме сроков уплаты налога необходимо указать социальную значимость исполнения обязанности населения по уплате налогов.
	ФЭО администрации поселения (Усольцева А.В.)
	Постоянно

	2.2
	Формирование и передача (электронно) сведений в ГИБДД Октябрьского района о лицах, имеющих задолженность по транспортному налогу

	ФЭО администрации поселения (Усольцева А.В.)
	Один раз в квартал

	3.Установление экономически обоснованных налоговых ставок

	3.1
	При установлении налоговых ставок земельного налога и налога на имущество физических лиц просчитывать экономическую обоснованность устанавливаемых ставок
	ФЭО администрации поселения
	При изменении нормативной базы

	4.Меры, направленные на увеличение поступлений по налоговым и неналоговым доходам

	4.1 По налогу на доходы физических лиц

	4.1.1
	Работа по проведению выездных проверок с целью выявления организаций, осуществляющих деятельность на территории поселения, без регистрации в налоговом органе, а также постановке на налоговый учет неучтенных объектов налогообложения
	ФЭО администрации поселения
	Постоянно

	4.1.2
	Оказание содействия налоговым органам по выявлению физических лиц, получающих доходы от сдачи в аренду жилья и нежилых помещений, и проведении разъяснительной работы о необходимости декларирования полученных доходов
	ФЭО администрации поселения
	Постоянно

	4.2 По налогу на имущество физических лиц

	4.2.1
	Оказание содействия налоговым органам по доставке физическим лицам налоговых уведомлений на уплату налога на имущество физических лиц
	ФЭО администрации поселения
	  В течение года

	4.2.2
	Проведение разъяснительной работы с собственниками недвижимого имущества, не оформившими имущественные права в установленном законодательном порядке, о необходимости  государственной регистрации имущественных прав, об административной ответственности физических лиц при эксплуатации объектов индивидуального жилищного строительства без разрешения на ввод их в эксплуатацию
	ФЭО администрации поселения
	    Постоянно

	4.2.3
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими и работниками бюджетных учреждений по погашению имеющейся задолженности по налогу на имущество физических лиц
	ФЭО администрации поселения
	Постоянно

	4.2.4
	Проведение мероприятий во взаимодействии с налоговыми органами и органами технической инвентаризации по формированию полной базы данных инвентаризационной стоимости  жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений для исчисления налога на имущество физических лиц
	Специалист по управлению муниципальным имуществом, финансово-экономический отдел
	Постоянно

	4.3 По земельному налогу

	4.3.1
	Оказание содействия налоговым органам по доставке физическим лицам налоговых уведомлений на уплату земельного налога
	ФЭО администрации поселения
	В течение года

	4.3.2
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими и работниками бюджетных учреждений по погашению имеющейся задолженности по земельному налогу  физических лиц
	ФЭО администрации поселения
	Постоянно

	4.3.3
	Проведение мероприятий по формированию земельных участков под многоквартирными домами и дальнейшей постановки на кадастровый учет с целью налогообложения земельных участков.
	Специалист по управлению муниципальным имуществом
	   В течение года

	4.4 По доходам, полученным в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в муниципальной собственности

	4.4.1
	Проведение полной инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, для выявления неиспользуемого имущества или используемого не по целевому назначению и дальнейшей передачи в аренду на возмездной основе
	ФЭО администрации поселения, специалист по управлению муниципальным имуществом
	В течение года

	4.4.2
	Осуществление контроля за исполнением условий договоров в части поступления в бюджет района и бюджет поселения доходов от сдачи в аренду муниципального имущества
	ФЭО администрации поселения, специалист по управлению муниципальным имуществом
	В течение года

	4.4.3
	Проведение претензионно-исковой работы по взысканию с арендаторов задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества

	ФЭО администрации поселения
	В течение года

	4.4.4
	Проведение сверок взаиморасчетов с арендаторами по договорам аренды имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Специалист по управлению муниципальным имуществом, ФЭО
	В течение года

	5.По доходам от перечисления части прибыли, остающиеся после уплаты налогов и иных

	5.1
	Осуществление контроля за своевременностью перечисления в бюджет района и бюджеты городских и сельских поселений  части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, проведение претензионно-исковой работы по взысканию  задолженности

	ФЭО администрации поселения
	Один раз в квартал

	6. По организационным вопросам

	6.1
	Обеспечение своевременного уточнения платежей, отнесенных УФК по Октябрьскому району на невыясненные поступления, и зачисление их в доход бюджета поселения
	ФЭО администрации поселения
	Постоянно

Согласовано:
Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                               Л.А. Баклыкова

Начальник финансово-экономического отдела

администрации сельского поселения Карымкары                                   О.В. Капаева

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                   Н.А. Фарносова

Ознакомлены:

_________________ О.В. Капаева

_________________ А.В. Усольцева
_________________ Ю.Ю. Леонтьева

Подготовил:
Усольцева А.В.

Тел. 23199